ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы
24.04.2020 г                                                                                                           х. Мирный
Председательствовал: Сулиманова Л.С. – глава Администрации Мирненского сельского поселения, председатель рабочей группы
Присутствовали:  Бунина М.А., Прядкин А.В., Король П.М., Червяков В.П.
 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О создании рабочей группы  по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений   на 2020 год.
2. Об организации  проведения рейдов по выявлению и ликвидации незаконных посевов наркосодержащих растений.

1. СЛУШАЛИ:
Сулиманова Л.С. -  глава Администрации Мирненского поселения, поприветствовала всех присутствующих и сообщила, что Губернатором Ростовской области поставлена задача радикального решения проблемы незаконного изготовления наркотиков из дикорастущей конопли.  Главной задачей  органов местного самоуправления  входит уничтожение дикорастущей конопли произрастающей на территории поселения.
РЕШИЛИ:
1. Создать рабочую группу  выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений  и утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли.
2. СЛУШАЛИ:
Сулиманова Л.С. -  глава Администрации Мирненского поселения, предложила высказаться по вопросу организации  проведения рейдов по выявлению и ликвидации незаконных посевов наркосодержащих растений.

[bookmark: _GoBack]ВЫСТУПИЛИ: Прядкин А.В. – для эффективной борьбы с дикорастущей коноплей необходимо ее уничтожение до периода цветения, считаю, нужно  еженедельно  проводить обходы или объезды подведомственной территории с целью своевременного обнаружения и последующего уничтожения дикорастущей конопли .
РЕШИЛИ:
1.  Активизировать работу по выявлению  и ликвидации незаконных посевов наркосодержащих растений . Еженедельно проводить рейды по территории сельского поселения с целью выявления и ликвидации  очагов произрастания дикорастущей конопли.
2. Незамедлительно информировать правоохранительные органы и антинаркотическую комиссию о фактах нахождения данных очагов.

 Председатель  рабочей группы:                              Л.С. Сулиманова
Секретарь:                                                                   М.А. Бунина